
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ОТ z/. Of J О АЗ? №

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса экологического рисунка 

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 18 октября 2022 года 
№ 586 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологического рисунка в 2022-2023 учебном году» 17 января 2023 года были 
подведены итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологического рисунка (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 231 воспитанник и 114 обучающихся 
следующих образовательных организаций: МДОАУ № 1 «Звездочка», 
МДОБУ № 2 «Светлячок», МДОБУ № 4 «Ромашка», МДОБУ № 5 «Вишенка», 
МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», 
МДОБУ № 12 «Сказка», МДОБУ № 13 «Весна», МДОБУ № 15 «Дружба», 
МДОБУ № 17 «Родничок», МДОБУ № 18 «Колосок», МДОБУ № 25 
«Колокольчик», МДОБУ № 26 «Василек», МДОАУ № 30 «Буратино», 
МДОБУ № 31 «Солнышко», МДОБУ № 43 «Аленушка», МОБУ СОШ № 1 
им. М.М. Бограда г. Новокубанска, МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. 
Новокубанска, МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута ст. Прочноокопской, 
МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогрес, МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. 
Борякова х. Кирова, МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, 
МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской, МОБУСОШ № 13 им. 
И.И. Зарецкого п. Глубокого, МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход, 
МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева станицы Советской, МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной, МБУДО ДДТ 
им. Л.А. Колобова г. Новокубанска.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:



/
Удовести до сведения руководителей образовательных учреждений 

/муниципального этапа конкурса (приложение);
J 2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 

лтапа конкурса для участия в краевом этапе.
3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса;
2) для участия в краевом этапе конкурса заполнить google-форму на сайте 

ГБУ ДО КК ЭБЦ ЬЦр://эколого-  в разделе Мероприятиябиологическийцентр.рф
- Положения и приказы конкурсов, акций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник 
управления образования Д.Т. Кулиева

%25d0%25b1%25d0%25b8%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2586%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584




40. Котова Кира МДОБУ № 2 Охраняемые растения 
и животные Кувшинка белая Коновалова Т.А. призёр

41. Халапян Артём МДОБУ № 18 
«Колосок» По лесной тропинке Войди в лес другом Халапян М.Ф. призёр

42. Покаляев Семён МДОБУ № 18 
«Колосок» Родные пейзажи Наша очень Шевякина В.Р. призёр

43. Каткова Полина МДОБУ № 18 
«Колосок» Родные пейзажи Зима в родном краю Шевякина В.Р. призёр

44. Саркисова Мэри МДОБУ № 43 
«Алёнушка» Домашние питомцы Мой друг (Куколевская Т.Г?) призёр

45.
Абуладзе Мариам МДОБУ № 26 

«Василек» Мир воды «На земле мы не одни» Никитина Е.И. призёр

46. Киреев Матвей МДОАУ № 1 
«Звездочка» Домашние животные Литвиненко И.В. призёр

47. Выродов Альберт МДОАУ № 10 
«Казачок»

Здоровье планеты в 
наших руках Берегите воду Никитина С.В призёр

48. Маргаченко
Мирослава

МДОАУ № 10 
«Казачок»

Охраняемые 
животные и растения Луговая тиркушка Максимович Ю.В призёр

49. Марченко Дима МДОАУ № 10 
«Казачок»

Охраняемые 
животные и растения Гранат Максимович Ю.В призёр

50. Пешехонова Лада МДОАУ № 10 
«Казачок»

Охраняемые 
животные и растения Берегите животных Авилова Г.0 призёр

51. Чернышев Глеб МДОАУ № 10 
«Казачок»

Охраняемые 
животные и растения Черноморская афалина Никитина С.В призёр

52. Иглин Артем МДОАУ № 10 
«Казачок» Профессия эколог Я за экологию Козенцова Н.Н призёр

53. Иванов Арсений МДОАУ № 10 
«Казачок» Родные пейзажи Крымский берег Мурадян А.Е призёр

54. Матевосян 
Арсений

МДОАУ № 10 
«Казачок» Родные пейзажи Зимний лес Еременко Л.В призёр

55.
Пичугин Игорь МДОАУ № 10 

«Казачок» Родные пейзажи
Русские березки

Еременко Л.В призёр



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от /У /Я/. № /ОУ

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!» 

в '2021-2022 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 16 февраля 2022 года 
№ 77 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!» в 2021-2022 учебном году» 
10 марта 2022 года были подведены итоги муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники 
Природы!» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 26 обучающихся и 90 воспитанников 
следующих образовательных учреждений: МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска, МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска, 
МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, МОБУСОШ № 11 
им. Ю.А. Гагарина станицы Бесскорбной, МОБУСОШ № 13 им. И.И. Зарецкого 
п. Глубокого, МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева станицы Советской, 
МОБУООШ № 30 им. А.Я. Сальникова с. Радищеве, МОБУООШ № 32 
им. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска МО Новокубанский район, МДОБУ № 2 «Светлячок», 
МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОБУ № 4 «Ромашка», МДОБУ № 5 
«Вишенка», МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 
«Казачок», МДОБУ № 12 «Сказка», МДОБУ № 13 «Весна», МДОБУ № 15 
«Дружба», МДОБУ № 16 «Солнышко», МДОБУ № 17 «Родничок», МДОБУ № 
18 «Колосок», МДОБУ № 25 «Колокольчик», МДОБУ № 26 «Василек», 
МДОАУ № 30 «Буратино», МДОБУ № 31 «Солнышко», МДОБУ № 36 
«Ивушка», МДОБУ № 43 «Аленушка».

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса (приложение);



2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
, этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса;
2) для участия в заочном краевом этапе Акции победителям 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 
КК ЭБЦ Ьйр://эколого-  в разделе Мероприятия - 
Положения и приказы конкурсов, акций.

биологическийцентр.рф

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

V0 A.-ffii 
пмуоэнски 

район
М.К. Ханджян

%25d0%25b1%25d0%25b8%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2586%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584




в
/

 

и

4
 

К cl 
к

призёр
призёр
призёр
призёр
призёр
призёр

призёр
призёр

О
.

tnS
 

CL 
К

призёр

о
 

»-н
о»■ -и

о
 

г-н
оо 
г-Н

00 
г-н

00 
г-Н

00 
т~н

00
ООГ-Н

ОО 
г-Н

00 
г-Н

ОО 
г-н

В.В. С молянина
М .С. Л есоулова

оЗ 
CQ 

:<U§
 

я
 

о<Ш

Н.С. Тормачева
Я.А . С теповикова
Г.В. К олотий
Н.А. Ч авы чалова
Д.Ю . М арты ненко
А.А. А ш урбекова

М .В. Ромаш ова
С.А. Ф едорченко

( Т.Г. Куколевская^)

М ДО БУ  №  26  «Василек». 6  лет
М Д О БУ  №  26  «Василек», 5 лет__________

н
 

<м 
ч40йа

 
>

. 
я

 
S40 
СП£

 

>> 
И

 
О

 
§

М ДО БУ  №  7 «Л асточка»,  6 лет_________
М Д 0 А У  №  10 «Казачок», 6 лет__________
М ДО БУ  № 12  «Сказка» . 6 лет
М ДО БУ  № 1 3  «В есна», 6 л е т __________

М ДО БУ  №  17 «Родничок», 6 лет
М Д О БУ  №  17 «Родничок», 5 лет
М ДО БУ  №  26  «Василек». 5 лет
М ДО БУ  №  26  «Василек», 6 лет__________
М ДО БУ  №  43 «А лёнуш ка». 6 лет

Романовский  Д митрий
Бехтерева У льяна

:и
 

Н
 

c
l 

<я
 

о
 

£
 

CR 
Л

 
О

 
03

Ч екалов  Руслан
Т ю рина  Софья
С тародубенко  Иван
К иселева  П олина
С ергеева  А лиса
Ры ж оненко  М атвей
С альникова  Дарья
Д ияш  А лександрова
П артус К сения

г-НО1

22.

СП 
см

24.'/SП-1

26.'Ll

об 
сч

29.

О
 

СП
г-НСП

сч 
СП

£ о о а а <я сп W 
ю

 о 
>аз а Н 2ч о с о 
S

§ я я и ою
 оw я а <о ч и <Яс<яиаа£то а



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от и ОЪ ____ № •' £ /

г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципальных этапов 
краевой акции «Экологический марафон» 

(Всероссийский урок Арктики, Всероссийская акция «День леса», 
Всероссийская акция «Час Земли») в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 20 января 2022 года 
№ 22 «О проведении муниципального этапа краевой акции «Экологический 
марафон» (дни единых действий) в 2022 году» в феврале и марте 2022 года 
были проведены муниципальные этапы краевой акции «Экологический 
марафон»: Всероссийский урок Арктики, Всероссийская акция «День леса», 
Всероссийская акция «Час Земли» (далее - Акции) и подведены итоги данных 
Акций.

В Акциях приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 
образовательных организаций: МДОАУ № 1 «Звездочка», МД ОБУ № 2 
«Светлячок», МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОБУ № 4 «Ромашка», 
МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОБУ № 8 «Огонек», 
МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», МДОБУ № 12 «Сказка», 
МДОБУ № 15 «Дружба», МДОБУ № 16 «Солнышко», МДОБУ № 18 
«Колосок», МДОБУ № 19 «Солнышко», МДОБУ № 25 «Колокольчик», 
МДОБУ № 26 «Василек», МДОБУ № 28, МДОБУ № 29 «Малышок», 
МДОАУ № 30 «Буратино», МДОБУ № 31 «Солнышко», МДОБУ № 35 
«Солнышко», МДОБУ № 36 «Ивушка», МДОБУ № 43 «Аленушка», 
МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска, МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска, МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута ст. 
Прочноокопской, МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, МОАУСОШ 
№ 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г. Петухова 
станицы Советской, МОБУСОШ № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого, 
МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход, МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова х. Ляпино, МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко 
п. Передового, МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева станицы Советской, 
МОБУООШ № 30 им. А.Я. Сальникова с. Радищеве, МОБУООШ № 32



i. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 
/ Новокубанска.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Акции (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Акции (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения:
- победителей и призёров муниципального этапа Акции;
- педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Акции, за успешную работу по поддержке талантливых 
детей; t

2) для участия в заочном краевом этапе Акции необходимо заполнить 
google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ  в разделе 
Мероприятия - Положения и приказы конкурсов, акций.

http://www.ecobiocenter-kk.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник 
управления образования Д.Т. Кулиева

http://www.ecobiocenter-kk.ru/




МДОБУ № 26 
«Василек»

Ештокина Г.Н., Жила И.А., 
Федорченко С.А., 

Ромашова М.В.. Лесоулова М.С.

Ештокина Г.Н., 
Федорченко С.А., 

Ромашова М.В.. Смолянина В.В.
МДОБУ №28 - Бугрий Г.В. Бугрий Г.В. победитель '
МДОБУ № 29 
«Малышок»

- Бородаенко О.А. Бородаенко О.А. победитель

МДОАУ № 30 
«Буратино»

Хитрова А.Я. - - победитель

МДОБУ №31 
«Солнышко»

Данилина Н.П. Калюжная Е.А.
Кирносова Н.А.

Беликова И.Ю.
Рыбак И.В.

победитель

МДОБУ №35 
«Солнышко»

Курьянова И.А., Осипова Т.И Кузменченко А.В., 
Осипова Т.И, Трунова Э.Е.

- победитель

МДОБУ № 36 
«Ивушка»

- Макарова Т.Н Задириева Л.В победитель

МДОБУ № 43 
«Аленушка»

Евсикова Е.И. (\чКуколевская Т.Г\^ - победитель

МОБУСОШ № 3 
им. Г.С.

Сидоренко 
г. Новокубанска

Оганян К.Г., Кушкина И.Б., 
Стороженко В.А. 
Якимович С.В., 

Гондаренкова В.Н.

Оганян К.Г., Кушкина И.Б., 
Стороженко В.А., 
Якимович С.В., 

Гондаренкова В.Н.

Оганян К.Г., Кушкина И.Б., 
Стороженко В.А., 
Якимович С.В., 

Гондаренкова В.Н.

победитель

МОАУСОШ № 4 
им. А.И.

Миргородского 
г. Новокубанска

Калота И.Г., Бородина Г.Л. Калота И.Г., Ткач С. С. Калота И.Г. победитель

МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута ст. 
Прочноокопской

Галахова Е.А. Галахова Е.А. Г алахова Е.А. победитель

МОБУСОШ № 7 
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова

Носенко Е.Н., Додух С.В., 
Семенихина К.С., Петрова А.В.

Носенко Е.Н., Додух С.В., 
Браткова Е.С., Гаевая Н.Ф., 

Вараксина Л.В.

Носенко Е.Н., Додух С.В., 
Гаевая Н.Ф., Браткова Е.С., 
Пупкова О.В., Пилипенко 

Н.С.,Петрова А.В.

победитель

МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского

Филипенко Н.А., Соколова С.В. Филипенко Н.А., Соколова С.В. Филипенко Н.А., Соколова С.В. победитель



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

ОТ №
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 

в 2020-2021 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 1 октября 2020 года 
№ 400 «О, проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» в 2020-2021 учебном году» 20 января 2021 были 
подведены итоги муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» (далее - Конкурс).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения в срок до 27 января 2021 
года протокол муниципального этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения:
- победителей и призёров муниципального этапа Конкурса;
- педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Конкурса, за успешную работу по поддержке 
талантливых детей;

2) Для участия в заочном краевом этапе Конкурса до 17.00 часов 
10 февраля 2021 года необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 
КК ЭБЦ  в разделе «Мероприятия» - «Положения 
и приказы конкурсов, акций» и прикрепить конкурсные работы.

http://www.ecobiocenter-kk.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 

http://www.ecobiocenter-kk.ru/


и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник 
управления образования Д.Т. Кулиева







АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от № J76

г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты» 

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 1 сентября 2022 года 
№ 470 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» в 2022-2023 учебном году» 18 октября 2022 года были 
подведены итоги муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 
образовательных организаций: МДОБУ № 2 «Светлячок», МДОАУ № 3 
«Колокольчик», МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОАУ № 10 «Казачок», МДОБУ 
№ 12 «Сказка», МДОБУ № 13 «Весна», МДОБУ № 17 «Родничок», МДОБУ № 
31 «Солнышко», МДОБУ № 35 «Солнышко», МДОБУ № 43 «Аленушка», 
МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска, МОБУСОШ № 9 им. М.П. 
Бабыча станицы Советской, МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г. Петухова станицы 
Советской, МОБУСОШ № 11 им. Ю.А. Гагарина станицы Бесскорбной, 
МОБУСОШ № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого, МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского, МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко 
п. Восход, МОАУООШ № 23 имени Надежды Шабатько г. Новокубанска, 
МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева станицы Советской, МОБУООШ № 30 
им. А.Я. Сальникова с. Радищеве, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска, МБУДО ДДТ станицы Советской.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
этапа конкурса для участия в краевом этапе.



3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёро! 

муниципального этапа конкурса;
2) для участия в краевом этапе конкурса заполнить google-форму на сайт* 

ГБУ ДО КК ЭБЦ Ь«р://эколого-  в разделе Мероприяти? 
- Положения и приказы конкурсов, акций.

биологическийцентр.рф

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник 
управления образования Новокубат

V. pfUCH

%25d0%25b1%25d0%25b8%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2586%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584




14. МДОБУ № 13 «Весна» Могилин Даниил «Николаевский мост» Махринова Ирина Васильевна призёр
15. МДОБУ № 13 «Весна» Сарян Миша «Белая поляна» Погорелова Юлия Викторовна призёр
16. МДОБУ № 17 «Родничок» Ноженко Максим «Удивительный мир 

природы»
Дейнеко Ольга Викторовна призёр

17. МДОБУ № 17 «Родничок» Дергун Дарья «Горный водопад» Чуевская Наталья Ивановна призёр
Номинация «Красная книга»

№ 00 ФИ автора Название ФИО руководителя Статус
1. МДОБУ № 2 «Светлячок» Хнкоян София «Кавказская рысь» Кугуелова Надежда Александровна победитель
2. МДОАУ № 10 «Казачок» Синельникова 

Александра
«Снежный барс» Лаптинова Ольга Геннадьевна победитель

3. МДОБУ № 17 «Родничок» Рыжоненко Матвей «Речная выдра» Мартыненко Дина Юрьевна победитель
4. МДОБУ № 17 «Родничок» Тимченко Гордей «Утка - мандаринка» Тимченко Юлия Викторовна победитель
5. МДОБУ № 43 «Аленушка» Кравченко Артём «Рысь - Кавказская» Ситник Елена Александровна победитель
6. МДОБУ № 43 «Аленушка» Савельян Дарина «Черный аист» (Куколевская Татьяна Геннадьевна победитель
7. МДОАУ № 3 «Колокольчик» Фатеев Назар «Переднеазиатский 

леопард»
Федосеева Наталья Дмитриевна призёр

8. МДОАУ № 3 «Колокольчик» Фатеев Захар «Благородный олень» Федосеева Наталья Дмитриевна призёр
9. МДОАУ № 3 «Колокольчик» Маргарян Джулия «Пингвин» Мишутова Анна Сергеевна призёр
10. МДОАУ № 3 «Колокольчик» Емельянова София «Горностай» Смольникова Виктория Алексеевна призёр
И. МДОБУ № 7 «Ласточка» Масликова Варвара «Рысь» Зеленская Ирина Васильевна призёр
12. МДОБУ № 7 «Ласточка» Бекмухамедов 

Дамир
«Розовый фламинго» Шуаибова Светлана Игоревна призёр

13. МДОБУ № 13 «Весна» Муманжинова 
Аделина

«Черноморская афалина» Муманжинова Ольга Николаевна призёр

14. МДОБУ № 13 «Весна» Багдасарян 
Анжелика

«Ходулочник» Муманжинова Ольга Николаевна призёр

15. МДОБУ № 17 «Родничок» Тухватулина 
Ксения

«Розовый пеликан» Вехова Наталья Юрьевна призёр

16. МДОБУ № 17 «Родничок» Лебедева Олеся «Сизоворонка» Олейникова Татьяна Васильевна призёр
17. МДОБУ № 17 «Родничок» Баша Михаил «Рысь кавказская» Брикунова Юлия Анатольевна призёр
18. МДОБУ № 17 «Родничок» Агеева Юлия «Красная панда» Костыркина Юлия Ивановна призёр
19. МДОАУ № 3 «Колокольчик» Лузикова Дарья «Черноморская афалина» Смольникова Виктория Алексеевна призёр
20. МДОАУ № 3 «Колокольчик» Ковтун Мария «Степной хорею>_____ ____ Смольникова Виктория Алексеевна призёр



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от Р П &&&& №
г. Новокубанск

Об итогах муниципального этапа Конкурса «Игрушка от Эколят» 
(с использованием вторичного сырья) в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 18 октября 2022 года 
№ 585 «О проведении муниципального этапа Конкурса «Игрушка от Эколят» 
(с использованием вторичного сырья) в 2022 году» 15 ноября 2022 года были 
подведены итоги муниципального этапа Конкурса «Игрушка от Эколят» 
(с использованием вторичного сырья) (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 
образовательных организаций: МДОАУ № 1 «Звездочка», МДОБУ № 2 
«Светлячок», МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОБУ № 4 «Ромашка», 
МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», 
МДОБУ № 12 «Сказка», МДОБУ № 15 «Дружба», МДОБУ № 16 «Солнышко», 
МДОБУ № 25 «Колокольчик», МДОБУ № 26 «Василек», МДОБУ № 43 
«Аленушка», МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, 
МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г. Петухова станицы Советской, МОБУСОШ № 11 
им. Ю.А. Гагарина станицы Бесскорбной, МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко 
п. Восход, МОБУООШ № 32 им. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа конкурса (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 
этапа конкурса для-участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 

муниципального этапа конкурса;



2) для участия в краевом этапе конкурса заполнить google-форму на сайте 
*ГБУ ДО КК ЭБЦ Ьйр://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия 
- Положения и приказы конкурсов, акций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник
управления образования -.л Д.Т. Кулиева

%25d0%25b1%25d0%25b8%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%2587%25d0%25b5%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2586%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%2580.%25d1%2580%25d1%2584


Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от НН gl&aa № 65'1

Список победителей и призёров муниципального этапа Конкурса «Игрушка от Эколят» 
(с использованием вторичного сырья) в 2022 году

Дошкольные образовательные учреждения.
№ 00 ФИ Название работы ФИО руководителя Статус
1. МДОБУ № 43 

«Аленушка»
Коллективная работа «Эколята спасают земной шар» Ситник Е.А.

ХКуколевкая Т.Г.'
победитель

2. МДОБУ № 2 
«Светлячок»

Мандриц Илья «Помогаем Умнице (Эколенок) 
справиться с мусором»

Семикозова О.М. победитель

3. МДОБУ № 2 
«Светлячок»

Чекмезова Стефания «Библиотека от Эколят» Першина О.В., 
Таран И.В.

победитель

4. МДОАУ № 1 
«Звездочка»

Калиниченко Валерия «Веселые лесные человечки» Талаева С.А. победитель

5. МДОБУ № 12 
«Сказка»

Переверзева Лилия "Умницы все такие!" Цуканова О.П. победитель

6. МДОБУ № 16 
«Солнышко»

Донцова Дарья Эколята путешествуют... Ноженко А.А. победитель

7. МДОБУ № 25 
«Колокольчик»

Алейникова Альбина Тихоня Арутюнян К.А. победитель

8. МДОБУ № 43 
«Аленушка»

Тунян Арман «Шалун и его друзья жители леса» Астафурова Г.В. победитель

9. МДОБУ № 2 
«Светлячок»

Ягодяк Вероника пингвин Лоло Головина И.Н. победитель



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З
от № J 5 O £

г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципальных этапов 
краевой акции «Экологический марафон»

(Урок Победы, Всероссийская акция «Сад Памяти») в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 20 января 2022 года 
№ 22 «О проведении муниципального этапа краевой акции «Экологический 
марафон» (дни единых действий) в 2022 году» в мае 2022 года были проведены 
муниципальные этапы краевой акции «Экологический марафон»: Урок Победы 
и Всероссийская акция «Сад Победы» (далее -  Акции) и подведены итоги 
данных Акций.

В Акциях приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 
образовательных организаций: МДОАУ № 1 «Звездочка», МДОБУ № 2 
«Светлячок», МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОБУ № 4 «Ромашка», 
МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОБУ № 8 «Огонек», 
МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», МДОАУ № И «Тополек», 
МДОБУ № 12 «Сказка», МДОБУ № 15 «Дружба», МДОБУ № 18 «Колосок», 
МДОБУ № 25 «Колокольчик», МДОБУ № 26 «Василек», МДОБУ № 28, 
МДОБУ № 29 «Малышок», МДОБУ № 31 «Солнышко», МДОБУ № 35 
«Солнышко», МДОБУ № 36 «Ивушка», МДОБУ № 43 «Аленушка», 
МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска, МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского г. Новокубанска, МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута 
ст. Прочноокопской, МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, 
МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского, МОБУСОШ № 9 
им. М П. Бабыча станицы Советской, МОБУООН! № 12 им. К.А. Флеер 
с. Новосельского, МОБУСОШ № 15 им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского, 
МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход, МОБУООШ № 20 
им. Н.Н. Вербина х. Горькая Балка, МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской, МОБУООШ № 30 им. А.Я. Сальникова с. Радищево, 
МОБУООШ № 32 им. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной, МБУДО ДДТ 
им. Л.А. Колобова г. Новокубанска

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :



1. Утвердить итоги муниципального этапа Акции (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений
итоги муниципального этапа Акции (приложение);

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального
этапа Конкурса для участия в краевом этапе.

3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения:
- победителей и призёров муниципального этапа Акции;
- педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Акции, за успешную работу по поддержке талантливых
детей;

2) для участия в заочном краевом этапе Акции необходимо заполнить
google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ  в разделе
Мероприятия - Положения и приказы конкурсов, акций.

http://www.ecobiocenter-kk.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т. Кулиева

http://www.ecobiocenter-kk.ru/






АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ
от 'У Сё. \ \ 5 ?

г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципальных этапов 
краевой акции «Экологический марафон» 

(Всероссийский акция «День эколога в России», 
День «Юннатского движения в России») в 2022 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 20 января 2022 года 
№ 22 «О проведении муниципального этапа краевой акции «Экологический 
марафон» (дни единых действий) в 2022 году» в июне 2022 года 
были проведены муниципальные этапы краевой акции «Экологический 
марафон»: Всероссийская акция «День эколога в России», День «Юннатского 
движения в России» (далее - Акции) и подведены итоги данных Акций.

В Акциях приняли участие воспитанники и обучающиеся следующих 
образовательных организаций: МДОАУ № 1 «Звездочка», МДОБУ № 2 
«Светлячок», МДОАУ № 3 «Колокольчик», МДОБУ № 4 «Ромашка», 
МДОБУ № 5 «Вишенка», МДОБУ № 7 «Ласточка», МДОБУ № 8 «Огонек», 
МДОБУ № 9 «Теремок», МДОАУ № 10 «Казачок», МДОАУ № 11 «Тополек», 
МДОБУ № 12 «Сказка», МДОБУ № 13 «Весна», МДОБУ № 15 «Дружба», 
МДОБУ № 25 «Колокольчик», МДОБУ № 26 «Василек», МДОБУ № 28 
«Родничок», МДОБУ № 29 «Малышок», МДОБУ № 35 «Солнышко», 
МДОБУ № 43 «Аленушка», МОБУ СОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко 
г. Новокубанска, МОАУСОШ № 5 им.Т.П. Леута ст. Прочноокопской, 
МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко п. Восход, МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева станицы 
Советской, МОБУООШ № 30 им. А.Я. Сальникова с. Радищеве, 
МОБУООШ № 32 им. Г.К. Жукова станицы Бесскорбной, МБУДО ДДТ 
им. Л.А. Колобова г. Новокубанска.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Акции (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:



z
1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

/ итоги муниципального этапа Акции (приложение);
J 2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального

этапа Конкурса для участия в краевом этапе.
3. Руководителям образовательных учреждений:
1) изыскать возможность для поощрения:
- победителей муниципального этапа Акции;

педагогических работников, подготовивших победителей 
муниципального этапа Акции, за успешную работу по поддержке талантливых
детей;

2) для участия в заочном краевом этапе Акции необходимо заполнить 
google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ http://www.ecobiocenter-kk.ru/ в разделе 
Мероприятия - Положения и приказы конкурсов, акций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян.

Начальник 
управления образования Д.Т. Кулиева

http://www.ecobiocenter-kk.ru/




МДОАУ № 10 «Казачок» Иноземцева М.В, Спесивцева Ю.В, 
Цуканова С.Г., Коновалова Т.А, 
Колесниченко А.Ю, Азарян Р.С, 

Донцова Н.С, Максимович Ю.В, Л 
аптинова О.Г, Меркулова О.В, 
Авилова Г.О, Шунькова Н.В, 

Воротиленко О.Ю, Писная А.В, 
Никитина С.В, Козенцова Н.Н., 

Власенко Н.В. Воротиленко О.Ю., Шунькова Н.В

победитей^ц.

МДОАУ № 11 
«Тополек»

Антипова Р.В., Заховаева Ю.И., 
рмолко Н.С., Леонович О.Ан.

Заховаева Ю.И., Шамирян О.В., 
Шурыгина О.В.. Ермолко Н.С.

победитель

МДОБУ № 12 «Сказка» Чмелева Т.А., Цуканова О.П., Козлова Н.В. - победитель
МДОБУ № 13 «Весна» Кузеняткина М. Л., Яценко Е. А., 

Аствацатурьянц О. А., Баталова С. А., 
Бичук Т. С., Гах Л. И., Гаспарян Г. Р., 
Данилова Р. Н. Муманжинова О. Н., 
Погорелова Ю. В., Семёновна Н. В., 

Соколова М. А, Лавренко Ж. Л., 
Трутнева А. С. Щербакова О. П.

Кузеняткина М. Л., Аствацатурьянц О. А., 
Бичук Г. С.. Сарян Е. П., Семёновна Н. В., 

Тррутнева А. С., Муманжинова О. Н.

победитель

МДОБУ № 15 «Дружба» Хасенова Г.А., Маркусова Е.Э. - победитель
МДОБУ № 25 

«Колокольчик»
Мишинева А.П.; Калиновская Д.А. Салькова В.Г.; Борщева Е.В. победитель

МДОБУ № 26 «Василек» Смолянина В.В., Ромашова М.В., 
Никитина Е.И.

- победитель

МДОБУ № 28 
«Родничок»,

Бондарец А.О. - победитель

МДОБУ № 29 
«Малышок»

Никулина Т.А. Никулина Т.А. победитель

МДОБУ № 35 
«Солнышко»

Курьянова И. А., Антюшина О.Н., 
Бадрутдинова Л.В., Осипова Т. И., 

Пшунелова Р.А.

Трунова Э.Е., Осипова Т.И., 
Антюшина О.Н.

победитель

МДОБУ № 43 
«Аленушка»

Саксонова Е.А.,(Куколевская ТТД Ситник 
Е.А., АстафуроваТ.В., Евсикова Е.И.,

Шлончак И.В., Родимкина Е.Я., Ханперян

Астафурова Г.В., Евсикова Е.И. победитель



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«05» Марта 2022 г. № 119
г. Новокубанск

Об итогах проведения районного конкурса детского рисунка 
(поздравительной открытки) приуроченный к международному 

женскому дню «8 Марта - День особый!»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 14.02.2022г 
№70 «О проведении районного конкурса детского рисунка (поздравительной 
открытки) приуроченный к международному женскому дню «8 Марта-День 
особый!» с 15 февраля 2022 года по 28 февраля 2022 года проведен районный 
конкурс детского рисунка (поздравительная открытка) приуроченный к 
международному женскому дню «8 Марта - День особый!».

В районном конкурсе детского рисунка (поздравительной открытки) 
приуроченный к международному женскому дню «8 Марта-День особый!» 
приняли участие учащиеся образовательных учреждений 1, 2, 14, 17, 23, 24, 30, 
МБУ ДОД ДДТ г. Новокубанска, МБУ ДОД ДДТ ст.Советской, дошкольные 
образовательные учреждения 1, 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 22, 25, 28, 
30,31,35,43.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги районного конкурса детского рисунка 

(поздравительной открытки) приуроченный к международному женскому дню 
«8 Марта-День особый!» (приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 
образования» муниципального образования Новокубанский район Светлане 
Викторовне Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги районного конкурса детского рисунка (поздравительной открытки) 
приуроченный к международному женскому дню «8 Марта-День особый!» 
(приложение);

2) направить в срок до 02.03.2022 года работы победителей районного 
конкурса детского рисунка (поздравительной открытки) приуроченный 
к международному женскому дню «8 Марта-День особый!» в администрацию 



муниципального образования Новокубанский район для участия в районной 
выставке.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 
возможность поощрения:

1) победителей и призёров районного конкурса детского рисунка 
(поздравительной открытки) приуроченный к международному женскому дню 
«8 Марта-День особый!»;

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
районного конкурса детского рисунка (поздравительной открытки) 
приуроченный к международному женскому дню «8 Марта-День особый!».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Марину Климентьевну 
Ханджян.

Начальник 
управления образования Д.Т. Кулиева





«Родничок» 
п. Восход

Вячеслав дня» Ангелина АндР.

34. МДОБУ № 7 
«Ласточка» 

ст. Прочноокопская

Кириленко 
Ксения

6 лет «От всей души» призёр Шемет Оксана 
Евгеньевна

35. МДОБУ № 43 
«Алёнушка» 

г. Новокубанск

Агеева Аня 6 лет «Весенняя фантазия» призёр Куколевская Татьянам 
Генальевна

36. МДОБУ № 2 
«Светлячок» 

г. Новокубанск

Меликян 
Артур

6 лет «Для моей любимой» призёр Головина Инна 
Николаевна

37. МДОАУ№ И 
«Тополёк» 

г. Новокубанск

Г оловинский 
Алексей

6 лет «Веточка мимозы для любимой 
мамы!»

призёр Шамирян Оксана 
Викторовна

38. МДОБУ № 15 
«Дружба» 

г. Новокубанск

Сергатюк 
Ринат

5 лет «Букет для мамы» призёр Сёмкина Евгения 
Васильевна

39. МДОБУ № 36 
«Ивушка» 

ст. Советской

Коллективная 
работа

6 лет «8 Марта день особый» призёр Ковалёва Елена 
Анатольевна

Номинация: «Рисунок»
Возрастная группа: 5-9 лет (включительно)

40. МДОБУ № 17 
«Родничок» 

п. Восход

Сергеева 
Алина

6 лет «Мимоза и тюльпаны» победитель Мартыненко Дина 
Юрьевна

41. МДОБУ №31 
«Солнышко» 

х. Ляпино

Бабичев 
Данил

6 лет «Весенний привет» победитель Литвинова Галина 
Викторовна

42. МОАУООШ № 23 Акопян «Любимой маме» победитель Бабкеева Оксана


